
ME ESENCIA, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS AN y e 

. .n hos 
Disolución dia 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004753 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es el organismo téc «co y con autonon ia 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento diolucion y liquidacion de 18 compañías y Oti as 

entidades, en las cireunstanctas y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No. 00-G-1J-0005410 de fecha 05 de octubre de 2000, rectificada mediante resolucion No. SCVS-INC-DNASD-2020 00003773 le 

fecha 30 de junio de 2020, inscritas en el Registro Mercantil del canton Guayaquil el 02 de juho de 2J2f se declaró fa disolución de la compar ía 

INMOBILIARÍA ESPINOSA SAN ANDRES $ A., de acuerdo a lo previsto en el inciso tercero del artículo 360 de la l ey de “ompañías, vigente a dicha fecha 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designo liquidador de la compañía al señor César Ponce Moreira, no obstante dic o nombra nienta 10 

fue emitido; 

QUE can acta de junta general extraordinaria de accronístas de fecha 23 de julio de 2020, inserta en el tranute No. 50418-0041-20 el 30 de jutiv de 20;0, 

los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social de la compañía INMOBILIARIA ESPINOSA SAN ANDRES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

designaron hquidador de la mencionada compañía al señor JOSE FRANCISCO RODRIGUEZ SAN ANDRES, 

QUE “El Superintendente de Compañas, Valores y Seguros o su delegado podra er cualquier momento y sm más trámite, de oficio :. o peticiór de por e, 

designar liquidador o una persona diferente de lo que consta en lo resolucion de disolución o en la resolucion que orcenare la liquidación, o reemplazar al 

que se encontrare en funciones Solamente los socios O accionistas que representen la mayorio del capital socia! pagarlo de la compa lía, pourán solicita a 

la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del Iiquidador designado o en funciones, + sugerir ef nombramiento de una perso a 

especifica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCION, LIQUIDACIÓN, REAZT YACIÓN Y 

CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OFERACIÓN DE SUCURSALIS 0E COMPAÑÍAS EXTRANJERAS), vigente a la 

fecha de emisión de la resolución de disolución; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los Iiguidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolucicn No ADM 2019-011 «e 08 de. abril de 

2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor JOSE FRANCISCO RODRIGUEZ SAN ANDRES, para el cargo de hguidedor de la com añía IMMOBILIARIA 

ESPINOSA SAN ANDRES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relacion lazaral con la compañia en liquidación y será responsable judicial y 

extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejerce: la representacion legal, judicial y e«tsajut ic al 

de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domuer to principal de la comytañtía 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañras, Valoras y Seguros: a) Se nolifvue con la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registradc en la bas de datos institiicional, y, 3) Unz vaz 

inscrita en el Registro Mercantil la presente resolucion, se remmta copia de la misma al Dwector Zonal 3 de! Servicio de 2entas Internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 12 de agosto de 2020 

    AB. Dennis Tófena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de Iiguidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incurso er ninguna prohibición 

para ejercer la función de liquidados,qué me entuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que [ue to 

ser firma autorizada, Y OBEIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del A*t. 388 de la Ley de Compañías, «ue turca:     

  

SR. JO: '$CO RODRIGUEZ SAN ANDRES El LOS BAFGS DR ESTA] 
C.C. No. 090488366-7 (código dactilar V2343V2222) 2d INSCRIPCIÓN CONSTAN 

GIsTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
e ADJUNTA, 

ACIP / Exp 19361 / T. 50418-0041-20 e 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 le Octubre 

Telefonos 372800 
www supercas.gob.es 

     

  

    

  

 



REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

Y 

4 DETODOS 

  

NUMERO DE REPERTORIO:24.216 
FECHA DE REPERTORIO:13/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:13:36 
    

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la presente 

Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2020-00004753, dictada el 12 de 
agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB. DENNIS 
LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA ESPINOZA SAN 

ANDRES S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de JOSE FRANCISCO 
RODRIGUEZ SAN ANDRES, de fojas 56.447 a 56.448, Libro Sujetos 

Mercantiles número 9.782. 

ORDEN: 24216 

II RA 
ORLADG00p3H 

   COS 
9DL Mgs. César Moya Delgado 

EGISTRADOR MERCANTIL 
DEX CANTON GUAYAQUIL 

   

  

      

Guayaquil, 17 de agosto de 2020 

REVISADO sor) 

0262107 
  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

  

 



  

      
  

2 

Z 
TN 

TN 

» A 

. 

, 
Da e, 

” L, 
e TS 

METIA: 

Pre 
Y, 

PA 
Ano 

Me 

. 

a 
ÓN 

ar. 
- 

hr, 
mo, L£, 

La    


